
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la nota del Coordinatore del corso di dottorato in Scienze della Terra (prot. 6735 del 13 

gennaio 2023) con cui propone i componenti della commissione giudicatrice per l’esame 

finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze della 

Terra, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Marco Luppichini 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Edward Anthony      Aix-Marseille Université 

Prof. Domenico Capolongo      Associato – GEO/04 – Università di Bari 

Prof. Alessandro Chelli      Associato – GEO/04 – Università di Parma 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Sandro Moretti        Ordinario – GEO/04 – Università di Firenze 

Dott. Mitchell Harley        UNSW – University of New South Wales 

Prof. Adriano Ribolini        Associato – GEO/04 – Università di Pisa 

 

- Edoardo Sanità  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Eugenio Ambrogio Maria Carminati  Ordinario – GEO/03 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Pierre Lanari      Universität Bern 

Prof. Federico Sani      Associato – GEO/03 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Silvio Seno      Ordinario – GEO/03 – Università di Pavia  

Prof. Enrico Tavarnelli      Ordinario – GEO/03 – Università di Siena 

Prof. Michele Zucali      Ordinario – GEO/03 – Università di Milano 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

- Davide Festa, Rachele Franceschini 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Silvia Bianchini      Associato – GEO/05 – Università di Firenze 

Dott. Sansar Raj Meena      Ricercatore a t.d. – GEO/05 – Università di Padova 

Prof. Qingkai Meng      Chinese Academy of Sciences 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Mario Floris      Associato – GEO/05 – Università di Padova 

Prof. Giovanni Gigli      Associato – GEO/05 – Università di Firenze 

Dott. Stefano Morelli      Ricercatore a t.d. – GEO/04 – Università di Urbino Carlo Bo

     

- Lianchao Luo, Marta Lazzaroni 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott.ssa Valentina Rimondi     Ricercatore a t.d. – GEO/09 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Brogi      Associato – GEO/03 – Università di Bari 

Prof. Francesco Frondini      Associato – GEO/08 – Università di Perugia 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Franco Tassi      Associato – GEO/08 – Università di Firenze 

Prof. Francesco Di Benedetto    Ordinario – GEO/09 – Università di Ferrara 

Prof.ssa Giovanna Paola Della Porta    Associato – GEO/02 – Università di Milano 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-01-16T17:14:04+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




